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Innledning 

2023 har vært et fint år for Holmen menighet. Vi har opprettholdt besøket på gudstjenestene, flere 
enn før av disse også tilrettelagt for barn, stor aktivitet blant korene og livlige supermandager. 
Speideren fortsetter å engasjere, spesielt i de yngre årstrinnene. For de eldre ungdommene har vi 
hatt et økt engasjement utover konfirmantundervisningen. På toppen av dette opprettholder Y’s 
Men og et stort korps av frivillige sin innsats for de voksne og eldre i menigheten med et bredt 
spekter av tilbud og aktiviteter.  
Som vanlig er det menighetens stab og de mange frivillige vi er så heldige å ha her i Holmen som vi 
først og fremst har å takke. Staben er i 2023 blitt komplettert med flere nye medarbeidere som har 
rukket å sette sitt veldig positive preg på hverdagen i menigheten.  

Det høye aktivitetsnivået har for første gang på flere år gitt et underskudd i regnskapet, på tross av 
en fantastisk førjulsmesse med nesten historisk høyt overskudd. Men de kommunale overføringene 
til kirken er preget av svakere kommuneøkonomi og kirken merker også økt prisnivå i samfunnet. 
Da må vi jobbe mer selv for å skaffe penger. Dette er blant tingene vi må jobbe med i 2024, slik at 
vi får ressurser til å gjøre enda mer for at menigheten skal være et fint sted å være og høre til for 
alle. 

Kristen A. Tveter 
Leder av menighetsrådet 
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Oppsummering fra staben 

Ansatte 

Holmen menighet 

Gunstein Vetrhus  sokneprest 100 % 
Ida Buen Hanevold   kapellan 100 % 
Kari Anne Omberg Lier prostiprest 50 %  
Solveig Elin Bru-Olsen  daglig leder 100 %  
Marilyn Brattskar  kantor 100 % 
Heidi Milde  diakoniarbeider/diakon fra september 100 %  
Ann Hansen   trosopplæringsleder 0-12 år 100 % (til 31.05.2023) 
Susanne Akerø-Kleven trosopplærer 0-12 år 100 % (fra 01.08.2023) 
Mathilde Leirvik menighetspedagog 100 % (fra 01.01.2023) 
Anders Farner Rudnå  vaktmester/kirketjener 80 %  
Janne Haug   menighetsarbeider 40 % (til 27.07.2023)  
Jannike Heitun Kjuus  menighetsarbeider/«menighetskokk» (fra 15.08.2023) 
Ingebjørg Kosmo  barnekordirigent 19,5 %  
Lise-Lill Helgestad  frivillighetskoordinator 20 %  
Niklas Ekre menighetsarbeider/rekrutteringsstilling 20 % (fra 01.01-31.12.2023) 

Homentoppen barnehage 

Maria Forvik        barnehageleder 25% (fra august: virksomhetsleder 25 %) 
Marianne Thøring        pedagogisk leder 100 % (fra august: 30 % styrer, 70% ped.leder) 
Oddny Ueland       pedagogisk leder 100 % (fra august) 
Heidi Støle Baarsrud  pedagogisk leder 30 % (fra august) 
Raluca Dinea       barne- og ungdomsarbeider 100 %  (barnehagelærer på 

 dispensasjon 100 % fra februar til juni) 
Karen Walentin Aandewiel  assistent 60-80 % 
Anna Gertner    tilkallingsvikar  

4



Daglig leders rapport 

2023 har vært et år med flere begivenheter. 
Tidlig på året gjennomførte biskop Kari 
Veiteberg en områdevisitas for Vardåsen, Asker 
og Holmen menigheter. Holmen sokn fikk ekstra 
fokus ettersom forrige visitas var helt tilbake i 
2008. Biskopen fikk oppleve en ekte 
Supermandag med alle aktivitetene; babysang, 
etter skoletid, åpen middagsservering, 
skattekistesamling, språkkafé og speidere. 
Videre skulle kirkebygget inspiseres og 
kirkebøker gjennomgås; hun møtte staben og 
menighetsrådet og hadde et fullspekket program 
i de tre menighetene. Den avsluttende felles 
visitasgudstjenesten 12. mars samlet en fullsatt     Gjennomgang av kirkebøkene. 
Holmen kirke og ble en flott avslutning på en minnerik visitas.   

Kirkevalget var en annen hendelse som preget året. Mye arbeid og forberedelser gjennom hele 
våren og et stort apparat av frivillige, folkevalgte og stab måtte til under gjennomføring av 
forhåndsstemmeperioden, valgting og opptelling. Alt gikk fint – om enn valgdeltakelsen, i Holmen 
som generelt i hele landet, var lavere enn ønskelig. Vi er takknemlige for alle som bidro til 
gjennomføringen, og ikke minst for det gode, nye menighetsrådet som trådte i kraft 1. november 
2023. Stor takk også til alle i det avtroppende menighetsrådet som fra samme dato gikk av etter fire 
års solid innsats. 

Som i fjor ble årets konfirmasjonsleir arrangert på Tomb videregående skole. Vi gleder oss over alle 
konfirmantene som får oppleve et godt og tilrettelagt opplegg i løpet av våren, en skikkelig 
sommerleir med både undervisning og moro, høytidelige konfirmasjonsgudstjenester i september 
og tilbud om å være med videre på ledertrening i etterkant. De unge er morgendagens 
folkekirkemenighet, og vårt håp er at konfirmasjonstiden har hatt betydning og skapt tilhørighet til 
kirken.  

Med både ny trosopplærer og ny «menighetskokk» på plass fra høsten av har Supermandagen fått 
betydelig økt oppslutning. Høstens middager hadde et oppmøte på mellom 40-70 personer, og det 
er flott å se hvordan det kreler av liv i kirkestua! Etter middagen går de fleste videre til enten 
korøvelser i kirken eller den, fra høsten av, nyetablerte «Familiesangen» i ungdomssalen.  
Holmen har virkelig et musikkliv vi kan være stolte av! 

Et annet nytt tiltak i 2023 var musikkandakter gjennomført tre-fire ganger hvert semester. Stadig 
nye oppdager dette pusterommet med mulighet for å lene seg tilbake i kirkebenken, lytte til vakker 
musikk og mediterende tekstlesning.  

Store deler av høsten var kontorbygget omkranset av stillaser grunnet takomlegging. Behov for 
kraftigere snøfangere for å sikre barnehagens inngangsparti/uteområde har lenge vært påkrevd. 
Skiferen som ble tatt ned, viste seg av dårligere kvalitet enn forventet, og dermed måtte det skaffes 
og legges tilbake helt ny skifer. Takk til Fellesrådet for at også denne ekstrakostnaden ble dekket 
og (halve) taket nå er både sikret, forsterket og rustet til mange nye tiår.  

Takket være en flott testamentarisk gave i 2021 som i 2022 bidro til både nye stoler og nytt 
lydanlegg i menighetssalen samt restaurering av flygelet, fikk vi i 2023 også oppgradert 
belysningen i kirkens alterparti og montert et dusjkabinett i kontorbygget for disse midlene. Vi er 
svært takknemlige for alle resultatene fra denne gaven.  
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Fra stabens side viser ansattoversikten over at det også i 2023 har vært noe utskifting. To kolleger 
sluttet og fire nye begynte. Det påvirker naturligvis staben å forholde seg til ustabilitet og det å 
måtte finne løsninger når sykdom inntreffer, men jeg vil likevel fremholde et godt samhold, 
samarbeid og innsatsvilje i staben. Og fra høsten av har vi vært fulltallige og i veldig god flyt.  
Vi hadde i løpet av høsten to fine stabsdager sammen med teamutvikler Kristin Aase og jobbet 
med ulike verktøy for kommunikasjon og utvikling. 

Høsten 2023 ble det fra sentralt hold gjennomført en medarbeiderundersøkelse for alle ansatte i 
Den norske kirke (DNK). Undersøkelsen viser at ansatte i DNK generelt, som også her på lokalt 
nivå, opplever stor grad av engasjement og tilfredshet i jobben. Men at medarbeidere kan oppleve 
utfordringer knyttet til jobb/fritid-balanse, forventningspress og informasjonsflyt er sider ved 
arbeidsmiljøet som må gis oppmerksomhet.  

Uten de mange frivillige er menighetsliv knapt 
mulig. I oktober arrangerte vi en veldig vellykket 
medarbeiderfest for alle frivillige, faste givere, 
menighetsråd og stab. Det er inspirerende å 
samles til fest for å takke og hylle hverandre, og 
filosof Henrik Syse gav oss et forrykende 
foredrag med så vel dybde, alvor, latter og 
perspektiv.  

En av de mange aktivitetene som holdes oppe 
kun av frivillige, er Kirkebussen. Høsten 2023 
markerte vi at denne tjenesten har pågått i 
imponerende 40 år! Driftsledere gjennom årene, 

Per Muren, Asbjørn Haukedalen, Per-Kristian Pederssen og Per Malme fikk velfortjente blomster 
og honnør for innsatsen, og en av Kirkebussens faste kunder spanderte bløtkake under kirkekaffen. 

Også Førjulsmessa i november er et stort løft som krever mange villige hender, føtter og 
bidragsytere. Stor takk til leder Inger Vik Drivenes og alle andre som på så mange måter bidro i 
dette gedigne fellesløftet som betyr så mye både som et møtepunkt og for menighetens økonomi. 

Hva er vel en menighet uten alle som går der og utgjør fellesskapet? Fra mitt ståsted som daglig 
leder vil jeg uttrykke stor takknemlighet og stolthet over alt som skjer i Holmen. Takket være innsats 
fra så mange får vi i fellesskap være og utgjøre Guds menighet i dette lokalmiljøet, og det setter 
viktige spor.  

Solveig Elin Bru-Olsen 
daglig leder 
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Kirkestatistikk og sokneprestens refleksjoner 

Fra statistikken 2023 2022 2021 

Innmeldte 16 4 6 

Utmeldte 49 55 50 

Døpte i Holmen kirke 67 82 64 

Konfirmerte 106 128 132 

Vigde 10 13 4 

Gravferd 71 91 81 

Totalt antall gudstjenester avholdt i soknet 88 90 82 

Gudstjenester - frammøte til sammen 11333 11373 5343 

*Familiegudstjenester – antall

gudstjenester/frammøte (ikke julegudst.)

- 5/679  3/436 

Julaftensgudstjenester  

(2023 – inkl. 3 institusjonsgudstjenester) 

7/1302 4/1012 3/299 

*Gudstjenester tilrettelagt for barn og ungdom 8/1211 2/280 2/181 

Gudstjenester for barnehagebarn 1/102 1/18 - 

Gudstjeneste for skoleelever 3/1150 3/993 - 

Konfirmasjonsgudstjenester 6/1951 8/2733 8/1108 

Nattverdgudstjenester/Nattverdgjester 54/3895 59/4488 46/2224 

Hvert år leverer Holmen menighet statistikk over menighetens virksomhet til SSB. I denne 
oversikten er tall for de tre siste årene tatt med.  

Det totale antall gudstjenester er stabilt høyt (88). I det tallet ligger forordnede gudstjenester, 
dåpsgudstjenester og kveldsmesser. Frammøtet til gudstjenestene er også stabilt (11333). Den lille 
tilbakegangen på 40 skyldes nok mest at årets konfirmantkull var mindre (106), og samlet 782 
færre deltakere på konfirmasjonsgudstjenestene enn året før. Det er gledelig at frammøtet på 
gudstjenestene julaften er stigende (1302). Vi har fire julaftensgudstjenester i Holmen kirke og tre 
på institusjonene Vestre Nes, Nesbru og Holmentunet. Institusjonsgudstjenestene samler ikke så 
mange mennesker, men oppleves som viktige og meningsfulle. Det ble laget et fint opplegg for 
barnehagegudstjeneste, og det er potensiale for å samle endra flere barnehager til gudstjeneste 
neste år.  
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Det er bra at antallet gudstjenester tilrettelagt for barn og ungdom har økt med seks 
familiegudstjenester og to gudstjenester for ungdom. Høsten 2023 fikk vi gjeninnført 
søndagsskolen, og planen er i første omgang å ha en gudstjeneste med søndagsskole i måneden. 
Søndagsskolen organiseres av trosopplærer, men drives av frivillige foreldre. 

Dåpstallet er på 67 døpte i vår egen kirke. De siste årene har tallet ligget ganske stabilt. Fjoråret 
hadde en “etter korona-effekt", da flere utsatte dåp ble gjennomført. Det ble gjennomført 30 dåp av 
soknets barn i andre kirker, 17 av dem ble holdt i Asker kirke. Holmen menighet gjennomfører 
dåpssamtaler for dem som velger dåp andre steder, på den måten kan vi knytte barna og familien 
til menigheten. 

Antallet gravferder er fremdeles høyt (71), men har gått en del ned fra fjoråret (91). Prestene og 
diakonen har holdt regelmessige andakter på fire institusjoner - Solgården, Nesbru, Vestre Nes og 
Holmentunet. Samtaler og sjelesorg prioriteres høyt, og det ble gjennomført til sammen 99 
sjelesorgsamtaler.  

Vi ser behovet for å ha en variasjon i gudstjenestetilbudet. Familiegudstjenester med musikaler 
laget av kantor Marilyn Brattskar og musikkmedarbeider Ingebjørg Kosmo engasjerer mange. 
Musikalene er flott trosformidling og har høy musikalsk kvalitet.  Vi vil fortsette med enkle 
kveldsmesser som et godt supplement til søndagens høymesse. Kveldsmessene samler en del 
mennesker som ikke så ofte går på gudstjenestene kl 11. 

Den åpne samtalegruppa, som ble startet våren 2021, er fortsatt et viktig pulsslag i menighetens liv. 
Gjennomsnittlig 10 personer har vært samlet hver torsdag formiddag til bibellesning, samtale og 
bønn. Vi trenger møteplasser der vi kan snakke om tro og håp og om livet slik det er.  

Nytt av året er korte samlinger 3-4 ganger i semesteret med musikk og tekstlesning, kalt 
“Musikkmeditasjon”. Målet er å gi mennesker et pust i bakken og et rom til ettertanke og refleksjon. 

19. oktober ble det arrangert stor fest for de mange frivillige medarbeiderne i Holmen kirke.
Festtaler var Henrik Syse, som gav oss ord om håp i en ganske urolig tid.  Ifølge årets statistikk er
178 frivillige medarbeidere engasjert i menighetsarbeid i Holmen kirke. Det gir stor inspirasjon og
håp for fremtiden.
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I takknemlighet avslutter jeg refleksjonen med Ronald Fangens salme om Guds menighet: 

Guds menighet er jordens største under! 
Mens verdens skikkelse i hast forgår, 
er Kristus i all evighet den samme, 
og fast hans rike på sin klippe står. 
Mens verdens riker stiger og de synker, 
går kirken mot fullkommenhetens vår. 

Gunstein Vetrhus 
sokneprest 

Frivillig arbeid 

I Holmen kan vi glede oss over mange og entusiastiske frivillige også i året som er gått. Og vi 
opplever også nye i ulike oppgaver. Nye kirkeverter, dåpsverter, klokkere og blomsteransvarlige er 
kommet til. På hver gudstjeneste er det 6 – 9 frivillige som medvirker. Totalt er det ca. 70 ulike 
frivillige som i løpet av året bidrar knyttet til gudstjenesten, kirkens tekstiler og blomster. På Kroa, i 
ulike deler av barne- og ungdomsarbeidet inklusive speideren, søndagsskolen og korene, i Y`s 
Mens-klubben, kirkebussen, besøkstjenesten, jubileumstjenesten, bønnetjenesten, 
torsdagsklubben, opplegg på sykehjemmene og som kirketjener-vikarer er det engasjerte personer 
som stiller opp. På enkeltarrangementer i forbindelse med julen, konfirmasjonene, Førjulsmessa, 
diakoniturer og Supermandag stiller mange opp. – Og kanskje har vi ikke klart å nevne alt enda! 
Det er et svært omfattende arbeide som drives og bæres av frivillige! 

I år ble det også arrangert frivillighetsfest hvor alle frivillige ble invitert til samvær, god mat og 
inspirasjon. De frivillige i Holmen utgjør en tjeneste som tilsvarer flere stillinger. Uten frivillige hadde 
mange ting vært vanskelig, for ikke å si umulig å gjennomføre. Hurra for alle som bidrar! 

Lise-Lill Helgestad 
frivillighetskoordinator 
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Kirketjener/vaktmesters rapport 

Jeg begynte som kirketjener og vaktmester i Holmen i oktober 2022. Jeg kom fra en helt annen 
bransje, så det har vært mye nytt å sette seg inn i. Jeg må spesielt takke Lise-Lill for svært god 
innføring, hjelp og støtte i begynnelsen! Det var også til stor hjelp å kunne kontakte min forgjenger 
Stiliyan når jeg lurte på noe i begynnelsen. Nå har jeg vært igjennom det første hele året i stillingen, 
og begynner å føle at jeg har fått en viss erfaring. 

For oversiktens skyld deler jeg årsrapporten i to, en del for kirketjeneren og en del for 
vaktmesteren. 

Kirketjenerdelen 
Det har, så vidt jeg kan vurdere, ikke skjedd noen store revolusjoner i året som har gått. Jeg har fått 
innføring i de ulike oppgavene, fått på plass mine egne rutiner, og stort sett fulgt en «godt oppkjørt 
løype» som ser ut til å fungere godt.  

Vaktmesterdelen 
Jeg kommer fra en mer teknisk bransje, og har merket overgangen godt. Vaktmesterstillingen 
kommer innom mye av den praktiske driften av kirken. Jeg oppsummerer bare noen punkter her.  
Kirken er bygd i 1965, og bærer på en del måter preg av alderen. Ikke alle deler av bygningen er i 
helt tidsmessig stand, og stedvis har vedlikehold blitt utsatt for lenge. Det har blitt utført noen større 
oppgraderinger og utbedringer i løpet av året, og det foreligger planer for å følge opp flere saker.  
Jeg er opptatt av å sørge for godt, løpende vedlikehold. Jeg vil også gjøre så mye jeg kan og har 
kapasitet til/lov til å gjøre av mindre reparasjoner og vedlikeholdsoppgaver selv. Jeg har derfor fått 
bedre orden på nødvendig verktøy og utstyr, som delvis var spredd rundt og vanskelig å finne, og 
delvis manglet.  

Med min bakgrunn har jeg et sterkt forhold til god dokumentasjon av alt arbeid som utføres. Vi har 
dessverre en del mangler på dette området, men vi arbeider nå gradvis med å forbedre våre rutiner 
for å samle og arkivere teknisk dokumentasjon for fremtiden. Det er nødvendig for å beholde 
oversikten over hva som er gjort og hva som må gjøres, så vi kan ligge i forkant med vedlikehold. 

Av store vedlikeholdsoppgaver og oppgraderinger som er gjort, kan nevnes følgende: 
 Taket over barnehagen er lagt om med nytt undertak, ny skifer og snøfangere, som hindrer

snøras ned på barnehagens uteplass. Dette har vært etterlyst lenge, og er endelig utført. Vi
har hatt noen store snøfall som har vist at tiltaket fungerer.

 Vi har fått installert mye nytt lys i korbuen, som gir oss bedre og mer fleksibelt lys på og
foran alteret. Prosjektet var planlagt og bestilt i 2022, men ble montert og tatt i bruk i 2023.
Etter noe innkjøring gjenstår nå litt programmering for å få det helt som vi vil ha det.

 På slutten av 2022 ble det installert nytt lydanlegg i menighetssalen. Dette gir bedre lyd i
menighetssalen når den brukes som utvidelse av kirkerommet, og fungerer godt.

 Vi fikk installert dusj i kjelleren i kontorbygningen, til glede for bl.a. de som sykler til jobben.
 Vi har hatt el-tilsyn som medførte noen mindre reparasjoner, men anlegget var i god stand

på slutten av året.
 Brannalarmen og brannvernutstyret vårt har hatt løpende kontroll og vedlikehold, og er i

orden.
 Vi fikk ny snøfreser før vinteren 2023. Den gamle var utslitt, og ble solgt billig på finn.no.
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Vedlikeholdsoppgaver som gjenstår: 
 Taket på kirken er fra 1965 og klokketårnet begynner å bære preg av alderen. Vi har

dessverre en lekkasje i taket ved prekestolen. Når det regner mye drypper det inn. Det er
planlagt tilstandsvurdering av hele taket på forsommeren 2024. Et sannsynlig resultat av
dette er at det blir nødvendig med større utbedringer.

 Vinduer og ytterdører er til dels i svært dårlig stand, og har absolutt behov for vedlikehold.
Vedlikehold av vinduene i kontorbygningen ble påbegynt høsten 2023, og fullføres våren
2024.

 Det er iverksatt tiltak for å bedre lydisolasjonen i kontordørene. Originalt estetisk uttrykk ble
beholdt ved å legge isolasjon på dørenes innerside. Resultatet ble imidlertid ikke så bra
som ønsket, og det må arbeides videre med ytterligere forbedring.

 Fasadene på kontorbygningen er nokså medtatt. En storvask bør vurderes.
 Ventilasjonsanlegget i kirken har i mange år vært utdatert/defekt, og det må kartlegges for

sannsynlig utskifting.

Generelt går jeg løs på 2024 med vesentlig bedre oversikt og mer erfaring enn 2023. Basert på det 
tror jeg 2024 skal bli et godt år der vi kan heve standarden på flere områder.  

Anders Farner Rudnå 
kirketjener og vaktmester 

Rapport fra konfirmantåret 2023 

Vi ser tilbake på et vellykket konfirmantår med 106 konfirmanter.  Menighetspedagog Mathilde 
Leirvik har fullført sitt første år i Holmen og virkelig bidratt positivt inn i konfirmant- og lederarbeidet 
med sin faglige kunnskap og sosiale kompetanse.  

Vi er opptatt av å tilby en livsnær undervisning som tar utgangspunkt i ungdommenes 
livsvirkelighet. Med bakgrunn i en tanke om at alt som omhandler våre liv også omhandler vår tro er 
vi opptatt av å ta teologien «ned» og forankre den i reelle mennesker og liv. Vi har latt den treenige 
Gud utgjøre tre temaområder for vår undervisning med overskriftene:  
Jesus og relasjoner, Gud, kjærlighet og sånn … og til slutt Ånden og psykisk helse. Alt temaer som 
vi mener er viktige og snakke med ungdommer om.  

I tillegg til disse tre temaene gjennomførte vi en vellykket fasteaksjon hvor vi nok en gang valgte å 
gå fysisk dør til dør aksjon med bøsse. Gjennom en fysisk aksjon opplever vi at dugnadsånden 
vekkes i ungdommene og foreldrene, som bidrar med kjøring eller baking.  
I samarbeid med begravelsesbyrå har vi også invitert ungdommene til en temasamling om sorg og 
død. Vi tror at kunnskap om hva som skjer når noen dør, hvilke instanser på kommer på banen 
både praktisk og emosjonelt kan være nyttig kunnskap for ungdommene og bidra til å ta bort noe 
av det skumle og ukjente ved døden. En slik samling inviterer også til viktige samtaler rundt store, 
eksistensielle spørsmål som; er det noe liv etter døden? 
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Høydepunktet for konfirmantåret 2023 var konfirmantleiren som for andre år på rad gikk til Tomb 
internatskole i Råde. Vi opplever at samarbeid med leirsted og bookingselskapet Gulsrud booking 
fungerer svært godt, og vi ser frem til å komme tilbake sommeren 2024. Vi føler at vi har funnet en 
leir-oppskrift som fungerer godt med en god balanse mellom undervisning, lek og sosialt fellesskap. 
For å gjennomføre en vellykket leir med så store kull som Holmen har, er vi helt avhengig av våre 
nydelige ungdomsledere som bidrar til å gi konfirmantene trygge, sosiale rammer og mange fine 
sommerminner.  

Ida Buen Hanevold og Mathilde Leirvik 
kapellan og menighetspedagog 

 Menighetsrådet 
Høsten 2023 ble det gjennomført kirkevalg, og året har dermed hatt to menighetsråd: 

Avtroppende råd Påtroppende råd pr. 1. november 2023 
Kristen A. Tveter, leder Kristen A. Tveter, leder 
Inger-Hilde S. Hillesund, nestleder Marta Haugstad, nestleder 
Lars Duvaland Ingvild Aanensen, vararepr. i AKF 
Cathrine Jensen Astrid Heltne 
Marta Haugstad Elfrid Therkelsen 
Cathrine Haugen Kåsa Jørgen Blom, representant i Fellesrådet 
Ingun Møgedal Brustugun Nicolas Weiss-Andersen, repr. i AKFs eiendomsutvalg 
Astrid Heltne Håvard Løkensgard 
Gunstein Vetrhus, sokneprest Gunstein Vetrhus, sokneprest 
Maria Telle Aubert (permisjon) Kenneth Sagedal, vara 
Olav Karstad Isachsen, vara Elisabeth Håker Sanne, vara 
Bjørn Harald Plyhn, vara Kjell-Henrik Hendrichs, vara 
Tor Helge Øvrevik, vara Tove Dagny Jahreie, vara 

Fred Wenger, vara og vararepr. AKFs eiendomsutvalg 

Organisering av menigheten 

Menigheten har to formelle organer: 
- på lokalt nivå: menighetsrådet – som treffer avgjørelser og opptrer på vegne av soknet. MR består
av åtte medlemmer og sokneprest samt fem varamedlemmer. Det nyvalgte menighetsrådet trådte i
kraft pr. 1. november 2023. I løpet av året var det gjennomført 11 møter og behandlet 96 saker. To
av møtene var knyttet til områdevisitasen som fant sted i februar/mars.
- på prostinivå: Asker kirkelige fellesråd bestående av en representant fra alle prostiets menigheter
med vara, prosten, kirkesjef og en kommunal representant. Fellesrådet skal ivareta administrative
og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige
virksomhet i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes
interesser i forhold til kommunen.
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Menighetsrådet hadde i 2023 på papiret følgende utvalg: 
Arrangementsutvalget (ingen møter) 
Barne- og trosopplæringsutvalget 
Ungdomsutvalget 
Diakoniutvalget 
Gudstjenesteutvalget (ingen møter) 
Kommunikasjonsutvalget 
Eiendomsutvalget  
Barnehagens samarbeidsutvalg 
Styret for kirkebussen 

Menighetsrådets beretning knyttet til årsregnskapet finnes bakerst i dokumentet. 
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Rapporter fra menighetens aktiviteter 

Holmen KFUK-KFUM-speidere 

Speiderne i Holmen har hatt et aktivt år i 2023 og opplevd god vekst blant de yngre 
aldersgruppene. Det er svært gledelig. Et høydepunkt for mange var flåteleiren på Klaraälven i 
august sammen med Blakstad speidergruppe.  

Holmen speidergruppe har som formål å fremme og drive et speiderarbeid for å hjelpe barn og 
unge til å utvikle en kristen tro og oppdra dem til ansvarsbevissthet, selvstendighet, 
samfunnsmessig engasjement, mellomfolkelig forståelse og respekt for naturens verdi. 

Gruppa deles inn i følgende enheter: 
 Oppdagerne (3. klasse) med ca. 15 speidere
 Stifinnere (4. og 5. klasse) med ca. 24 speidere
 Vandrerne/troppen (6.-10. klasse) med ca. 25 speidere
 Fekjan roverlag (fra 16 år og oppover)
 Andre ledere, i hovedsak foreldre

(Tallene varierer mellom vårsemesteret og høstsemesteret, derfor oppgis ca. antall.) 
Alle enhetene er drevet av frivillige. Oppdagere og stifinnere er foreldredrevet, mens roverlaget, 
yngre voksne speidere og foreldre i fellesskap driver troppens aktiviteter. Ledersituasjonen er pr. i 
dag god, men det er en stadig utfordring å skulle rekruttere nye frivillige ledere. Gruppa har 100 
medlemmer pr 31.12. 2023. 

Oppdagerne og stifinnerne har 
vært på egne leirer og 
overnattingsturer, som kretsleir på 
Strandheim, Nærsnes. 
Oppdagerne har møte annenhver 
uke og bruker naturen i 
nærområdet og speiderhula til 
møtene. Stifinnerne har møte hver 
uke og har noe mer avanserte 
aktiviteter. Troppen og roverlaget 
har, i tillegg til flåteleiren, deltatt på 
flere nasjonale arrangementer, 
som roverball i Bodø, og høstleir 
på kretsens leirsted «Trollheimen». 
I august deltok tre av gruppas 
medlemmer på Jamboree i Sør-

Korea (bildet over). Gjennom året har troppen hatt 18 helgearrangementer, inkludert patruljeturer til 
speiderhyttene og den årlige turen til Kvitfjell i mars. 
På menighetens førjulsmesse betjente speiderne kafeen, mens speiderforeldre bakte kaker, lagde 
vafler og sto for kjøkkentjenesten. 
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Holmenspeiderne opplever god rekruttering i de yngre årsklassene, men at det er mer krevende 
når de kommer på ungdomsskolen. Gruppa har søkt og fått midler fra ulikt hold for å gjennomføre 
arrangement for rekruttering og for å holde på de litt eldre speiderne.  
Foreldre og speidere fikk gjennomført en skikkelig dugnad på gruppas hytter «Rallarn» og 
«Furuåsen» om høsten. Det er gledelig at Asker kommune har pusset opp «Furuåsen» og 
speiderne har nå tatt den i bruk igjen.  

Bjørn Willy Robstad, gruppeleder 

. 

 Fra flåteleiren 2023. 
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Barnekorene 

Barnekorene i Holmen hadde et travelt år i 2023, med 
mange opptredener og aktiviteter. Noen ganger hver for 
seg, noen ganger samlet. De synger i hovedsak klassisk 
repertoar, basert på grunnleggende klassisk sangteknikk, 
men er også innom andre sjangre som gospel og pop. 
Korene ledes av Marilyn Brattskar og Ingebjørg Kosmo. 

Serafene (13 år og oppover) talte på det meste i 2023 elleve sangere fra 14-16 år. Dessverre har 
det falt fra en del sangere ved årsskiftet, slik at antallet nå (2024) er sju.  
Serafene har vært svært aktive, og her er det de har vært med på utenom fellesprosjektene: 
Gospelkonsert med HMV, Dameensemblet og His Angels 12.februar 
Sang ved bispevisitas 12. mars 
Sang på gudstjeneste 17. mars 
Minikonsert for språkcafeen 25. sept. 
Sang på gudstjeneste 12. nov. 

His Angels (8-12 år) har vokst seg større i løpet av året, og teller nå 23 medlemmer. 
De har vært med på mye i løpet av året: 
Gospelkonsert med HMV, Dameensemblet og Serafene 12. feb. 
Sang ved Bispevisitas 12. mars 
Høsttakkefest med Aspirantkoret 22. okt. 
Sang ved Førjulsmessen 11. nov. 
Opptreden med elementer fra julespillet- gruppe på 10 kormedlemmer julaften kl. 12 

His Angels Aspirantkor (4-7 år) 
Aspirantkoret har også vokst litt det siste året, og teller rundt 14 medlemmer. I tillegg kommer noen 
småsøsken som slenger seg med. 
Øvelsene består av litt oppvarming, øving på barnesanger og til slutt en god porsjon lek, spesielt 
populær er dyreleken  
Aspirantene har sine egne opptredener og får også mulighet til å melde seg på til musikaler. 
(Papa Panov jan. 2023: fem aspiranter deltar, Miriam, mai 2023: to aspiranter gjør rollene som 
Miriam og Aron, to aspiranter er med som dansende engler på julaften) 
Opptredener for aspirantene: 
Karnevalsgudstjeneste 12. feb. 
Sang ved Holmentunet 15. mai 
Høsttakkefest med His Angels 22. okt. 
Sang på «café» i Kirkestua 4. des. 
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Fellesprosjekter for barnekorene 

En av hovedsatsningene til barnekorene i Holmen er musikalene, og i 2023 satte vi opp to 
musikaler. Vi urfremførte vår egen musikal «Papa Panovs Juledag», som også involverte 
Dameensemblet,under gudstjenesten søndag 8. januar, og hadde også en forestilling senere på 
ettermiddagen samme dag.  
«Miriam» ble spilt under gudstjenesten 14. mai. Lørdag 4.november spilte vi også Miriam i Oslo, på 
Den mangfaldige scenen i Rosenkrantzgate under Den mangfaldige festivalen. 
Å sette opp musikaler krever et stort apparat, det er mye logistikk, ekstraprøver hvor vi trenger mat 
og servering, kostymer som skal tilpasses, sminke og parykker som skal på, vi har dansegruppe 
med egen koreograf som jobber i flere uker i tillegg til korøvelsene - rekvisitter og kulisser skal på 
plass, og flere i staben er derfor involvert i prosjektene. I tillegg er vi avhengig av solid støtte fra 
foreldrene, og dette har vi fått, slik at øvelsene har gått som en lek, med mat og drikke i pausene, 
med glade barn i fine kostymer! 

Miriam, Oslo, november 2023 
 Papa Panovs Juledag, januar 2023 

I pinsehelga fikk barnekorene endelig den lille turneen til Kragerø som opprinnelig skulle finne sted 
i 2020. Vi reiste med buss, hvor det var fantastisk stemning, med sang heeele veien nedover til 
Kragerø. Der hadde vi to overnattinger på Kragerø Sportell hvor vi også fikk alle måltidene. Vi sang 
vår egen formiddagskonsert i Kragerø kirke på pinseaften, og deltok også på pinsegudstjenesten i 
kirken søndag. Det ble også tid til quiz-kveld, bading, båttur og shopping. En etterlengtet turné som 
knyttet nye vennskapsbånd som er så viktig for miljøet i korene. Fire foreldre ble med som 
voksenledere og sørget for at alt gikk etter planen. Og Kragerø kirke ønsket oss hjertelig 
velkommen tilbake! 
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Utenfor Kragerø kirke 1. pinsedag 2023 

Turen kunne realiseres fordi vi fikk en generøs jubileumsgave av Holmen Y´s Men, og fordi vi 
hadde spart opp litt selv ved å gjøre honorerte «pop up konserter» i regi av Asker kommune foruten 
billettinntekter fra Lucia-konserten og Panov-forestillingen samt kollekter i gudstjenesten.  Korene 
har også sunget på julegrantenning i nabolaget og fått honorar for dette. 

Vinterens vakreste oppvåkning. Tradisjonen tro vekker barnekorene menigheten med vakker jule- 
og vintermusikk på Luciamorgenen 13. desember. Etterpå serveres lussekatter og kaffe/saft. En 
nydelig start på dagen!      
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HMV 2023 Årsrapport 

2023 var et fint år for HMV. Koret vokste litt i antall medlemmer og har nå 38 aktive korister. 
Koret øver hver tirsdag kveld, og ledes av kantor Marilyn Brattskar og dirigent Ingebjørg 
Kosmo. Koret bestreber seg på å synge ved minst fire gudstjenester i året, tradisjonelt ved 
allehelgensgudstjenesten og juledagsgudstjenesten og to på vårparten.  
HMVs medlemmer bidro til kirkens store Rydde-og vaske-dugnad i mai. 

Koret synger også konserter, vanligvis to i året. Koret har sin egen økonomi, og sitt eget styre. 

Under HMV ligger også «Dameensemblet» et prosjekt-kor som består av 8-12 kvinnelige 
korsangere, hvorav ca. halvparten også synger i HMV. 

Oversikt over opptredener til HMV 2023 

Gospelkonsert 12. februar. 
HMV arrangerte stor gospelkonsert 11.februar, 
og med seg hadde de Dameensemblet, 
Serafene og His Angels og bass- solisten Gregg 
Santa. Korene sang hver for seg, og til slutt 
sammen i en mektig finale. 

Bispevisitas 12. mars 
HMV deltok under bispevisitasen, og sang fra 
det rikholdige og velinnstuderte 
gospelrepertoaret. 

Gudstjeneste 4. juni med globalt fokus. 
HMV deltok under gudstjenesten og sang også 
et lettere repertoar under kirkekaffen. 

Konsert på Nesbru Bo-og omsorgssenter 6.juni 
HMV sang minikonsert på omsorgssenteret, og deretter hadde vi en hyggelig 
sommeravslutning i kirken. 

Gudstjeneste 15.oktober
Her deltok HMV med ulike sanger fra repertoaret, i tillegg til en liten musikal-konsert-teaser. 

Allehelgensgudstjeneste 5. november  
Tradisjonen tro sang HMV på Allehelgensgudstjenesten også i 2023. Vi brukte keltisk messe, 
og sang keltiske sanger. 

Julekonserten  
HMVs årlige julekonsert gikk av staben søndag 17.desember, og med oss hadde vi solistene 
Ida Hanevold og Jacob Conradi. På trekkspill og fiolin, Lena Rist-Larssen og på bass Håvard 
Lindtvedt.  

1.juledag.
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En god del av koristene var reist på juleferie, men vi klarte likevel å samle en fin gjeng som 
sang vakkert på denne store høytidsdagen. 

Fra julekonserten 

HMV har god kontroll på økonomien, men det viser seg at støtte fra Asker kommune og 
menigheten er et viktig bidrag for å kunne betale dirigenten og leie inn musikere og solister 
til konsertene. 
HMV vil takke vår regnskapsfører Kåre Ruth for all bistand i året som har gått. 

Dameensemblet 2023 

Dameensemblet er et prosjekt-kor som består av 8-12 kvinnelige korsangere hvorav 
halvparten også synger i HMV. Koret ledes av kantor Marilyn Brattskar og dirigent Ingebjørg 
Kosmo. Repertoaret til Dameensemblet er bredt, og til tider noe avansert, så det fordrer stor 
selvstendighet og mulighet til egenøving.  
Dameensemblet synger ofte sammen med HMV på konserter, og synger også ved enkelte 
gudstjenester i tillegg til andre eventer. 

Koret er underordnet HMVs styre. 
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Oversikt over aktiviteten til Dameensemblet 2023 

To forestillinger av Papa Panovs Juledag (gudstjeneste og ettermiddagsforestilling) 8.januar 

Gospelkonsert sammen med HMV, Serafene og His Angels 12.februar 

Sang ved åpning av KRF årsmøte 2.mars på kirkeloftet 

Sang ved Bispevisitas sammen med HMV, Serafene og His Angels 12.mars 

Deltagelse på Chiliaden Småkorfestival, Oslo, 31. mai 

Sang ved gudstjeneste 11. juni 

Arrangør av Marilyns CD-lansering 16. august. Konferansierer, konsertdeltakere og flott 
servering av kanapeer og bobler i glasset i kirkestuen etter lanseringskonserten. 

Sang ved gudstjeneste 19.november 

Julekonsert sammen med HMV 17.des. 

Sang ved julaftensgudstjeneste 24.des. 

Styret i HMV 2023: 

Wera Strid, Styrets leder 
Tone Dokken, Styremedlem  
Bjørn Willy Robstad, Nestleder 
Randi Furu, Styremedlem 
(representerer også Dameensemblet) 
Johan Tausjø, Vara 

Kasserer: Kåre Ruth 
Revisor: Randi B. Furu 

HMV - fra sommerfesten 

Med vennlig hilsen 
HMV styreleder 
Wera Strid 
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Holmen Y’s Men’s Club 

Klubben ble stiftet av lokale ildsjeler 5.5.1972, og klubben feiret dermed sitt 50-årsjubileum i 2022. 
Klubben er åpen for både kvinner og menn, og pr.31.12.2023 hadde klubben 45 medlemmer, 28 
menn og 17 kvinner. Klubben har også 11 personer på gjesteliste.  

Styret består av: 
Gunstein Vetrhus President 
Tove Jahreie  Visepresident 
Jan Erik Andersen Sekretær 
Kåre Ruth Økonomi og regnskap 
Lise-Lill Helgestad Styremedlem 
Per Malme Past President 

Klubben ønsker stadig nye medlemmer og «ny inspirasjon», og møtene har vært meget godt 
besøkt, også tilfeller med åpne møter. Vi har vært heldige og fått avtaler med svært dyktige 
foredragsholdere med tema som «samfunn», økonomi, religion, teknikk, en digital verden.  Klubben 
samarbeider også med Østenstad og Asker og Vardåsen Y’s Men’s Club, som også arrangerer 
Nyttårsfest og Sommerfest. 

Klubbens økonomi er blitt strammere, idet avtalen om kirketjenertjeneste i Holmen falt vekk. Det er 
nå kun to av våre medlemmer som fungerer som kirketjenervikarer, med en beskjeden inntekt for 
klubben (timesbetaling mot tidligere et fast, større beløp).  Dette har medført at klubbens 
økonomiske støttebidrag til egen menighet er beskjedent.  

Fellesnevneren for alle møter og arrangementer i klubbens regi er at medlemmene skal få noe av 
åndelig verdi i tillegg til sosial hygge og velvære. Som nevnt legger vi stor vekt på å ha gode 
foredrag på alle våre møter og mange forskjellige tema. Vi forsøker å holde alle møter innen to 
timer. Etter beste evne forsøker vi å leve opp til vårt motto «Vi vedkjenner oss den plikt som 
medfølger enhver rett». 

Gunstein Vetrhus 
president 
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Førjulsmessen 

Årets førjulsmesse hadde en tredelt hensikt: 

 Samle inn penger til menighetens arbeid.
 Være en sosial helg og en møteplass der folk trivdes.
 Å styrke samholdet i menigheten ved å få frivillige fra alle deler av menigheten til å bidra i

en felles dugnad. 

Etter gjennomføringen lørdag 11. og søndag 12. november - der over 80 frivillige og cirka 45 
speidere sammen med staben stod på og jobbet - må vi kunne si at målene ble oppfylt: Det var 
mange folk i alle aldre innom hele helgen, det var god stemning og blide folk og det kom inn cirka 
335 000 kroner brutto og og cirka 290 000 kroner netto. 

Helgen ble i år også avsluttet med «Lys i mørketid»-konsert, der Ida Hanevold og Jacob Conradi 
gjennomførte en fantastisk flott konsert i en fullsatt kirke. Konserten var utsolgt. 

Årets førjulsmesseaktiviteter var, i tillegg til nevnte konsert: 
Hovedlotteri, åresalg, barneaktiviteter i ungdomssalen, vedsalg, ridning, portrett-tegning, salg av 
sveler og lapskaus, loddsalg dukke m/utstyr, lykkehjul, tombola, skipreparering og stort julemarked i 
kirkestuen. 

På julemarkedet var det mye fint å få kjøpt som hjemmestrikkede klær, julepynt, smågaver, 
kranser, trollhassel, dekorasjoner, skiferheller fra kirkens kontorbyggtak, julekaker, honning, brød, 
konfekt, syltetøy, epler, annet godt spiselig og mye mer. Torsdagsklubben, gruppen «Kreativ for 
Holmen» og staben hadde sammen med mange andre enkeltpersoner gjort at det var helt fullt av 
salgsvarer på alle bordene. 
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Speiderne stilte også i år opp med vafler, kaker og hyggelig kafédrift begge dagene. 

Mange lokale butikker, bedrifter og andre givere og støttespillere støttet raust opp om 
førjulsmessen. Vi klarte å skaffe alle hovedlotteriets elleve gevinster til en verdi av cirka 60 000 
kroner gratis. (Bortsett fra kostnader knyttet til innramming av tre store bilder.) I tillegg fikk vi gratis 
mange av gevinstene som ble loddet ut på det kontinuerlige åresalget. Gave-, gevinst- og 
sponsorkomiteen gjorde en fremragende jobb!  Og alle våre lokale givere fortjener en stor takk! 

Det må også nevnes at det kontinuerlige åresalget på lørdag var så populært at gevinstene som 
var satt av til søndag ble brukt allerede lørdag. Da måtte komiteen ut og kjøpe cirka 80 nye 
gevinster lørdag ettermiddag. Til sammen hadde vi totalt 342 gevinster lørdag og søndag. 

Vi fikk også lov til å selge lodd på Kiwi Billingstad to dager i forkant av messen. Her hadde vi 
mulighet til å profilere førjulsmessen, konserten og menighetens arbeid sammen med loddsalget. 
Loddsalget den ene av dagene var sammen med staben som stekte vafler og som hadde sin 
profilering. Tusen takk for velvilje til Kiwi! 

På førjulsmessen hadde vi som tidligere år egen banktjeneste der man kunne kjøpe verdikuponger. 
Verdikuponger, VIPPS og kontanter gjorde at folk kunne bruke foretrukket betalingsmåte. Vi ser at 
vi bør fortsette med alle tre betalingsmåtene. 

Holmen skolekorps, His Angels og staben hadde tre populære minikonserter i menighetssalen på 
lørdag. Det fungerte bra å ha konsertene i selve kaféområdet. 
Serafene var med og bidro med fin sang på gudstjenesten søndag. 

Holmen menighet er en grønn menighet: 
 Vi prøvde i år å bare ha grønne åresalgsgevinster, dvs. ha brukbare ting, opplevelser,

gavekort, mat og ikke ha «bruk og kast»-ting. Dette fungerte bra, men her er det fortsatt 
forbedringspotensiale. 

 Vi hadde en populær tombola for barna med brukte leker og småting.

Evalueringen av førjulsmessen viste at de fleste aktivitetene fra 2023 fungerte godt og kan satses 
på videre. Noen av årets aktiviteter gav liten inntekt, men summen av alt som skjer gjør at 
totaliteten blir mangfoldig og bra. For neste år bør det kanskje vurderes om det også kan være noe 
som ikke koster penger, forslagsvis gratis mandariner og pepperkaker i ungdomssalen hvor barna 
har aktiviteter. 

Førjulsmessekomiteen hadde også et veldig godt samarbeid med kommunikasjonsutvalget som 
sørget for god profilering i form av plakater, løpesedler, informasjon på hjemmesidene, informasjon 
på skjerm i kirken, info i gudstjenestene etc.  + billettsalg. 

Til slutt: Tusen hjertelig takk til alle som bidro med å gjennomføre årets førjulsmesse! 

Inger Vik Drivenes 
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Kirkebussen 

Kirkebussen – en lokal servicetjeneste for de som trenger slik transport til og fra kirken. 

Initiativet til «Kirkebussen i Holmen» kom fra Asborg Nøding i 1983. Alle økonomiske tilskudd fra 
Asborg og senere gaveinntekter, samt inntekter fra utleie, har gjennom en periode på 39 år betalt 
for innkjøp og drift av 3 stk. 17-seters busser, 1 stk. 9-seter samt vår nåværende 9-seters buss. 
Kjøp og drift av disse bussene har ikke belastet menighetens økonomi.  

Kirkebussen kjører på søndager og andre helligdager til gudstjeneste, 
samt hver tirsdag til kirkekroa. Bussen brukes også til kjøring for Holmentoppen barnehage, samt 
Speider`n og Ungdomsklubben, foruten Lørdagsklubben når de har samlinger, eller til andre 
aktuelle arrangementer.  Bussen kjøres av frivillige sjåfører: Per-Kristian Pederssen, Olav K. 
Isachsen, Lars Duvaland, Øyvind Hillesund, Stiliyan Minchev, Odd Terje Brustugun og Per Malme. 

«Kirkebussen i Holmen» mottok en betydelig testamentarisk gave i 2016. Gaven var øremerket 
kirkebussen. Gaven er bokført i menighetens regnskap som et bundet fond med egne vedtekter og 
eget styre: Per Malme, leder; Olav K. Isachsen; Elisabeth Håker Sanne og Per-Kristian Pederssen. 
Kirkebussen har også investert i en carport, som er ferdigstilt og fungerer bra.  

Vi ønsker at Kirkebussen skal være en servicetjeneste for de som trenger slik transport, og det 
følges en kjørerute i nærmiljøet. Vi finner også andre løsninger hvis behov. Ta kontakt med 
undertegnede på mobil 971 770 56. 

Per Malme 

25



Holmentoppen barnehage 
I 2023 har barnehagen jobbet videre med fokusområdene lek og 
vennskap, natur og bærekraft, livsmestring og helse og utvidet 
kristen formålsparagraf. I revidert årsplan for 2024 har vi valgt å 
ta disse fokusområdene med oss videre, men vi har fornyet og 
forenklet årsplanens layout, noe som gjør denne både enklere å 
forstå og lettere for foreldre og andre interessenter å lese. 
Arbeid med lek og vennskap er en bærebjelke og en rettesnor i 
alt vi gjør gjennom hele året. Barna har fått oppleve tilhørighet 
og trygghet, de har trent på samarbeid og fått erfaring med 
demokratiske prosesser. De ansatte har fokusert på å legge til 
rette for den frie leken. Vi har jobbet med å være gode 
rollemodeller som lytter og veileder, foran, bak og ved siden av 
barna. Personalet har støttet barna i deres samspill, og lagt til 
rette for at alle barn har noen å leke med. Dette har vi gjort blant 
annet ved å dele barna inn i mindre grupper, og vi har hatt et 
stort fokus på aldersblandet pedagogikk. De ansatte har 
observert, analysert, deltatt og beriket leken på barnas 
premisser.  

Gjennom arbeid med natur og bærekraft har målet vært at barna 
skal bli kjent med, og ta vare på naturen. For å utvikle en 
interesse for, og en glede av, å være ute, har det vært viktig for personalet å legge opp til 
spennende opplevelser og allsidig lek ute i all slags vær. På grunn av en vinter med mye kulde og 
store snømengder har vi fokusert på utelek i nærområdet. Vi har flittig benyttet oss av den 
fantastiske akebakken rett utenfor barnehagen, og turer har blitt gjennomført til nærliggende 
lekeplasser og skogsområder. I sommerhalvåret har vi gått lengre turer, og vår naturlekeplass har 
vært flittig brukt. 

Livsmestring og helse er et fokusområde vi brenner for i Holmentoppen. Målet har vært at barnas 
psykiske og fysiske helse skal fremmes. Vi har jobbet med å gi barna støtte i å mestre motgang, 
håndtere utfordringer og bli kjent med egne og andres følelser og grenser. For at barna skal få 
utvikle matglede og gode helsevaner, har vi hatt egne bakedager, og vi har vært opptatt av å gi 
barna et variert kosthold og introdusert dem for nye og spennende smaker. Vi har fortsatt benyttet 
oss av «Barn til Bords» som er en leverandør av ferdiglaget barnehagemat som er variert og 
tilpasset barnas smaksløker. Vi har blitt mer bevisste på barnas sukkerinntak, og har derfor byttet 
ut den tradisjonelle bursdagskaken med fruktsalat. Barna har fått daglig fysisk aktivitet gjennom 
motorisk lek både ute og inne, noe som fremmer bevegelsesglede og styrker deres motoriske 
utvikling.  

Gjennom arbeidet med utvidet kristen formålsparagraf er målet at barna får kjennskap til 
grunnleggende verdier i kristen arv og tradisjon. Vi ønsker at barna skal ha en hverdag i samsvar 
med de kristne grunnverdiene, og at de skal få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og 
høytider knyttet til den kristne tro. Vi har hatt besøk av menighetspedagog flere ganger i måneden, 
som har hatt samling med barna, og vi har lagt til rette for at barna blir kjent med kirkerommet. I 
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forbindelse med høytider har vi vært med på forskjellige arrangementer i kirken som 
julegudstjeneste og krybbevandring. Vi har også gått til innkjøp av mer kristen litteratur, og boken 
om Noahs ark har vært en av de mest populære bøkene både hos store og små. 
Vi har kommet godt i gang med implementeringen av Asker kommunes nye standard for et trygt og 
godt barnehagemiljø, og standarden for en trygg tilvenning i Askerbarnehagene har blitt benyttet for 
andre året på rad. Det tette samarbeidet med de to andre menighetsbarnehagene i Asker har 
fortsatt vært en stor suksess, og vi fortsetter også samarbeidet med Rekomp (regional ordning for 
kompetanseutvikling i barnehagen for å fortsette arbeidet med utvikling av pedagogisk praksis 
gjennom barnehagebasert kompetanseutvikling.  

I tiden fremover ønsker vi å la oss inspirere av samisk kultur og tradisjon, og vi ønsker derfor å ha 
et enda større fokus på naturen og årstidene. Vi har blant annet planer om legge til rette for 
toalettmuligheter på lekeplassen vår slik at denne kan benyttes mer gjennom hele dagen og hele 
året, og vi vil gå til innkjøp av flere plantekasser slik at barna kan få erfaring med og kjennskap til 
det å dyrke sin egen mat og å leve av og med naturen. 

Marianne Thøring 
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Rapporter fra utvalgene 

Holmen menighets diakonale arbeid 

Hovedmålet for Holmen kirkes diakoni tar utgangspunkt i Den norske kirkes diakoniplan og dens 
fire grunnpilarer som er; Nestekjærlig omsorg, inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og 
vern om skaperverket.  

Vi arbeider for fellesskapsbyggende og inkluderende aktiviteter med ønske om å møte alle 
mennesker i nestekjærlighetens ånd. Vi søker å bistå enkeltmennesker og gruppers behov i 
lokalsamfunnet. Vi har et forebyggende blikk, og gjennom aktiviteter og livslang læring er vi 
bidragsyter for trivsel og helse.  Vi gir omsorg når sårbarhet, sykdom, utenforskap og nød rammer, 
men er også til stede ved livets fest og merkedager. Diakoniens bønnetjeneste er aktiv hele året. 
Diakonien møter sjelelige behov gjennom sjelesorgsamtaler og forbønn. Vi arbeider for å ta vare på 
miljøet og jorda vår, og har regelmessig fokus på misjonsarbeidet og rettferdig fordeling av 
ressursene.   

 Fra diskonitur til Prøysenstua, august 2023. 

Innledning 
Rapportering for 2023 gis her gjennom evaluering og tilbakeblikk på det som Holmen kirkes diakoni 
i store trekk har utført. Holmen kirke har lang tradisjon for å arbeide diakonalt i alle deler av 
menigheten. Det handler om å vise og være en omsorgsbærende menighet. Det er en praksis som 
ligger i hele vårt trosfundament om å være noe for vår neste.   

I 2023 hadde kirken diakon i full stilling som arbeidet med ulike grupper både i og utenfor 
menigheten. Satsningen for dette året var å være enda mer synlig kirke ute i lokalsamfunnet. 
Det er videreført et godt samarbeide med Holmen innbyggertorg, der diakonen tilbyr 
hverdagssamtale og veiledning på fredagene. Det viktigste er å vise hvem vi er, og at vi ønsker å 
være til stede på møteplasser for lokalbefolkningen.   
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Det har vært mellom 5-10 samtaler hver fredag med mennesker som ellers ikke besøker kirken 
ofte. Det er både ressurssterke mennesker og sårbare mennesker. Det handler om å se, lytte, gi en 
klem og være til stede. Det handler om å gi støtte og håp til livet! Det er mange ensomme 
mennesker i samfunnet vårt. 

Demenskor ble startet på Nesbru sykehjem med ca. 30 beboere og mange frivillige. Det var 
gripende samlinger! 

Mye har skjedd i 2023! De faste møteplassene for seniorer har blitt opprettholdt, med gode 
foredrag og lunsj som sosial ramme for fellesskap og inkludering. Diakoniens frivilliggrupper har 
vært trofaste og motiverte. Det har vært et jevnt antall deltagere, med tilsig av noen nye, og noen 
som shopper og tilfeldig er innom. Det er mange aktører i nærmiljøet med konkurrerende aktiviteter 
og tilbud, og den nye eldregenerasjonen har nye ønsker og behov. 
Dette gjør at vi hele tiden må spørre: På hvilken måte vi kan være en relevant aktør i vår tid? 

Diakoniutvalget (DU) og de ulike grupper 

DU bestod i 2023 av Finn-Edvin Brøndal (leder), Bente Engesrønning (utvalgsrepresentant for de 
frivillige), Kari Bergaplass (utvalgsrepresentant i menigheten), Heidi Milde (diakon og sekretær), 
Bjørn Plyhn (representant for avtroppende MR). Det har vært gjennomført fire DU-møter.  

Det er mange diakonale grupper og arbeidsgrupper i Holmen kirke. Disse er sorggrupper, 
besøkstjeneste, jubilanttjeneste, besøksgrupper til omsorgsboliger/sykehjem, seniorturer, 
bønnetjeneste og stillhets- og flerkulturelt arbeid. Kirkekroa er et tradisjonelt og godt diakonalt 
tilbud. Kirkebussen har sitt eget styre, men er et viktig tilbud for de som trenger skyss til kirken. 

Mål: Bidra til livsnære aktiviteter der mennesker kan bli møtt i den livssituasjon de er i 

 Diakonen har vært med på supermandag med samtaler til familier i kafeen samt
organisering og gjennomføring av språk-kafé med flere medhjelpere

 Diakonen har tatt initiativ til og deltatt i forbønnsgudstjenester, gudstjeneste for de forfulgte,
og skaperverkets dag.

 Minnegudstjeneste for sørgende på Allehelgen søndag 5 november 2023
 Bønnetjenesten er aktiv alle hverdager.
 For hele Asker; Kvinnenes internasjonale bønnedag ble gjennomført i Asker kirke.
 Fast kirke ute i lokalmiljøet hver fredag på innbyggertorget, Holmensenteret
 Demenskor og andre sanggrupper

Mål: Møteplasser 

 Kroa hadde 35 kirkekro-samlinger i 2023. Et åpent tilbud for alle - med gjennomsnitt på 27
besøkende høsten 2023

 Gudstjenester og kirkekaffe
 Årsfest/juletrefest
 Ukentlige sang/andakter på sykehjem/omsorgsbolig
 Jubilanttjeneste med utdeling av roser til 85-åringer og eldre jubilanter
 Vært med på konfirmantleir
 Sjelesorgsamtaler 29 i løpet av året
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Mål: Rekruttere og ivareta frivillige medarbeidere til tjeneste ut fra den enkeltes evner, interesser 
og ønsker 

 Det er ca. 70 frivillige i menigheten knyttet til ulike diakonale grupper
 Det ble gjennomført to inspirasjonssamlinger for frivillige
 Rekruttering av nye frivillige: to nye frivillige i kirkekroa, to i jubilanttjenesten, en i

sanggruppene og en til samtalegrupper
 Frivilligfest
 Kontinuerlig oppfølging, veiledning og informasjonssamtaler og hilsen til jul

Mål : Møte mennesker i sorg og andre livskriser. 

 Tre sorggrupper for etterlatte, høsten 2023
 Gjennomført to samarbeidsmøter om sorgarbeidet i prostiet.
 Sorggruppe for mennesker etter samlivsbrudd (Sorgen som ingen sender blomster til).
 Fulgt opp mennesker med rusutfordringer, psykiske lidelser, ensomhet og utenforskap.

Mål : Arbeide diakonalt i lokalmiljøet gjennom forskjellige tiltak. 

 Jubileumshilsen: Besøkskorpset på 25 frivillige delte ut ca. 275 blomster/hilsener til seniorer
som jubilerer.

 Tre sang- og besøksgrupper som
gikk til Holmentunet og Vestre Nes

 Demenskor på Nesbru sykehjem
med ukentlige samlinger

 Besøk til ensomme hjemmeboende
 Planlegging og gjennomføring av tre

turer. En i juni til Lier bygdetun, og
en tur i august til Lågendalsmuseet,
Mobråten kulturpark og Kongsberg
kirke, samt en tur «ut i det blå» - til
Heggedal og Sætre.

 Juletrefest for hele familien
 Åpen kafe for daglig konversasjon

på mandager.
 Jubileumsgudstjeneste for

Lørdagsklubben
 Fra besøk i Kongsberg kirke. 

Mål: Skape økt bevissthet om ansvaret for å forvalte skaperverket og arbeid for rettferdig fordeling. 
 Jobber for økt engasjement for miljøet
 Skaperverkets dag, planting av grønnsaker i samarbeid med barnehagen, søppelsortering,

strømtiltak mm.
 Gjennomført to grønne gudstjenester i prostiet.
 Det ble gitt hjelp til syv utsatte familier før jul da kirken fikk tildelt ekstramidler fra kommunen

(gavekort Kiwi og gaver til barna).
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Tall fra arbeidet 

År Arrangement Antall møter Frivillige Deltakere 

2023 Kirkekro 35 14 Gj.sn.27 

2023 Sanggrupper 50 13 på 3 grupper 24 

2023 Bønnetjenesten 250 19 Veldig mange 
bønneemner 

2023 Språkkafe 35 4 8 

2023 Jubilanttjeneste ukentlig 22 på våren  
14 på høsten 

186 blomsterbesøk + 
93 brev 

Endring og utvikling 
 Nye tiltak/arenaer for mennesker i lokalmiljøet – samarbeide om bl.a.

demenskor, sanitetskvinnene, sykehjemmene i lokalmiljøet, frivillighetssentral, rusomsorg.
Dette er et arbeid som hele tiden jobbes med for å skape kontaktflater for samarbeide

 Frivillighet rekruttert 7 nye frivillige til arbeid/oppgaver
 Språkkafe gjort om til åpen kafe med daglig konversasjon
 Kirkekro, sorggrupper, forebyggende tiltak, bønnetjeneste, sanggruppene på sykehjem mm

jobbes med kontinuerlig om kvalitet, faglighet og innhold
 Grønn kirke i nærmiljøet søppelsortering, bevisst reduksjon av engangsservice, tosidig

kopiering, småoppvask står til større arrangementer, sette ned varmen når vi ikke er i
kontor, langsiktig arbeid med holdningsendring. Vi ønsker å utarbeide en egen grønn plan
for menigheten

Avslutning 
Det diakonale nedslagsfeltet er stort og det kan være utfordrende å vite hvor vi skal være for 
kommende år. Gud vil at vi skal være noe for andre/hverandre. Det gjøres mye bra arbeid, 
og det er viktig å ta vare på menighetens behov. 

Vi har mange gode aktiviteter og et flott engasjement i kirka vår! Derfor ønsker vi både å 
opprettholde de gode aktivitetene våre, men vi ønsker også å være utviklingsorienterte, og 
skape noe til vekst. 
Det å våge seg inn i endringsarbeid vil skape reaksjoner, og kan være smertefullt. Likevel er 
målet både å ivareta det som spirer og gror godt, og å så nytt, for å skape nytt, for å 
inkludere nye mennesker i kirkens tilbud. 

Diakoniutvalget har jobbet med hva, når og hvor vi som kirkens omsorgstjeneste skal være. 
Hvordan ønsker vi å komme mangfoldige behov og mennesker i møte?  
Vi erfarer at ensomhet og depresjon er utbredt i vårt samfunn. Kan vi som kirke gjøre noe 
med dette?  
Er det lov å drømme litt av og til? Drømmene gir oss vinger og får oss til å tenke at det 
umulige er mulig. Har vi noen drømmer for menighetens diakonale arbeide i 2024? Du 
inviteres herved til å komme med dine drømmer, og til å være en frivillig for det diakonale 
arbeidet! 

Lukas 6:45 Et godt menneske bringer godt av hjertets gode forråd. 
La oss ha dette som en bønn og et utgangspunkt for det kommende året! 

Heidi Milde, 
diakon 
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Barne- og trosopplæringsutvalget (0-13 år) 

Kirken skal være en plass for alle. Holmen menighet har også i 2023 mottatt trosopplæringsmidler 
som er spesielt rettet mot aldersrettede aktiviteter i aldersspennet 0-18 år. Året har vært 
meningsfylt og givende, og det har vært en positiv oppadgående trend i oppslutningen om både 
spesifikke trosopplærinsgtiltak og faste aktiviteter. Sykdom i staben og lite frivillige å spille på, 
gjorde at enkelte tiltak måtte avlyses. Med nye faste ansatte i stillingene som menighetspedagog 
(fra januar 2023) og trosopplærer (fra august 2023) har aktivitetene blitt delvis fornyet og tilpasset, 
og vi gleder oss over økt oppslutning om både tiltak og aktiviteter. 

Aktiviteter og tiltak 2023: 

· 0 – 1 år Babysang – et kontinuerlig tilbud gjennom hele skoleåret
· 1- 2 år Oi se babyteater ble ikke gjennomført i 2023
· 3 år: Oi se småbarnsteater ble gjennomført i Asker kirke 12. november
· 4 år: 4-årsbokutdeling gjennomført 14. mai
· 5 år: Oi se – julen varer helt til påske gjennomført i Østenstad & Holmen kirke 24. + 28. mars.
· 6 år: 6-årsbokutdeling gjennomført 18. september
· 7 år: påskeverksted ikke gjennomført
· 8 år: Tårnagentdag ble gjennomført 19. mars.
· 9 år: Halloweenfest 29. oktober ble gjennomført med 82 deltakere og 18 voksne/ledere/foreldre.
· 10 år: Globalløp ikke gjennomført
· 11 år: Lys våken ble avlyst i januar (2. gangs forsøk), ingen påmeldte. Nytt forsøk 2.-3. desember

og gjennomført med 35 påmeldte barn.
· 12- 13 år: Tweens klubb er et kontinuerlig tilbud

Supermandagens aktiviteter rettet mot barn er babysang, etter skoletid, skattekistesamling (våren) 
og familiesang (høsten) med trosopplærer Susanne Akerø-Kleven, korøvelser for Aspiratene, His 
Angels og Serafene med kantor Marilyn Brattskar og kordirigent Ingebjørg Kosmo.  

· Babysang er et tilbud for foreldre som er hjemme med barn i alderen 0-1 år, og er et
lavterskeltilbud. Dette er et av de mest populære trosopplæringstilbudene menigheten har i alderen
0-13 år. Gruppen har egen Facebook-gruppe med informasjon.

· Etter skoletid – tilbud for barn som går i 2. og 3. klasse. Per i dag er det en fast gjeng som
kommer og benytter seg av dette tilbudet om leksehjelp og et fint sted å være før de fleste spiser
middag og går på korøvelser.

· Supermandag middagstilbud er et flott tilbud til alle aldersgrupper med varierende besøkstall.
Vårens middager ble ivaretatt av vikarer pga. sykemeldt ansatt, men fra august fikk vi ansatt ny 
«menighetskokk» og besøket har tatt seg betydelig opp.

· Skattekistesamlingen ble i august gjort om til Familiesang – er åpen for alle barn, men de som
benytter seg av tilbudet er småbarnsfamilier. Vi samles både foreldre og barn i ringen og gjør
regler, synger sanger med bevegelser, spiller rytmeinstrument og rollespill.

Tweens-klubb – dette er for barn mellom 10-13 år. Klubben hadde på vårparten samlingene 
annenhver torsdag rett etter skoletid, og bestod av et enkelt mattilbud, frilek/temasamling og felles 
avslutning i kirkerommet. Oppmøtet var veldig lavt, så fra høsten 2023 forsøkte man i stedet med 
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utvalgte fredagskvelder. Fortsatt relativt beskjedent oppmøte, men opplegget har vært positivt og 
verdsatt av de som har kommet.  

Susanne Akerø-Kleven 
trosopplærer 

Ungdomsutvalget 

Medlemmer av utvalget: Ida Buen Hanevold (prest), Erlend Storaker (foreldrerepresentant), Inger-
Hilde Hillesund (representant menighetsråd), Marie Robstad (ungdomsrepresentant), Mathilde 
Leirvik (menighetspedagog) og Marta Haugstad (representant menighetsråd) 

Aktiviteter for ungdom: 
1. For eldre barn/de yngste ungdommene (dvs. 10-13 år): Tweens-klubb. Arrangert annenhver
torsdag ettermiddag i vårsemesteret. Fra høsten av arrangert som fredag kveld-tilbud tre ganger.
2. Av konfirmantkullet 2023 har 20 ungdommer vært med på Milk-kurs, som er et lederkurs for de
som nylig er konfirmert. Disse er med som ledere på arrangementer for nytt konfirmantkull, der
første arrangement er festival siste helg i januar 2024. De eldre kullene av «milkere» er også med
som ledere på diverse konfirmantarrangementer, med konfirmantleiren som største arrangement
for frivillige ledere.
3. LOVED, nytt konsept med ungdomskvelder for alle ungdommer, også de som ikke er «milkere».
Flere samlinger både vår- og høstsemester. Bra oppmøte, flest «milkere».
4. Holmen KFUK-KFUM-speidere; Vandrere og Rovere
5. Kor; Serafene

 Mål som er iverksatt: 
LOVED, dvs. samlinger for alle ungdommer, også de som ikke er «milkere». 
Planer for 2024:  
Utvalget har et stort ønske om at LOVED skal utvides til en ungdomsklubb med regelmessige 
arrangementer for alle ungdommer, primært drevet av ungdommene i samarbeid med 
menighetspedagog.  
Vi har god erfaring med å ha et felles møte for Barne- og trosopplæringsutvalget (BTO) og 
Ungdomsutvalget per semester, og så har de to utvalgene hatt et eller flere møter per semester 
hver for seg. Ungdomsutvalget og BTO anbefaler at dette videreføres.  

Marta Haugstad 
leder av Ungdomsutvalget 

Kommunikasjonsutvalget 

Medlemmer pr 31.12.2023: Elisabeth Brøndal (Fellestjenester/frivillig), Gjermund Johre (frivillig), 
Mathilde Leirvik (stab) og Astrid Heltne (frivillig/representant MR og leder.)  

Vi var veldig glade for å få med Mathilde Leirvik fra staben inn i KU. Vi hadde 6 møter i 2023. 
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I følge mandatet vårt skal KU være en ressurs og støtte for stab og frivillige. Det betyr mye “daglig 
drift”. I 2023 har dette blant annet bestått i:   

● Oppstartsmøte med leder av Førjulsmessen og godt samarbeid med komitéen og de ulike
bidragsyterne underveis i planleggingen og i gjennomføringen av Førjulsmessen. Fokus på
hvordan få oppmerksomhet på det som legges ut, f.eks. gjennom oppfordringer til alle om å
like og dele innlegg.

● Avlastning for daglig leder ved å publisere innkallinger og protokoller fra Menighetsrådet.
● Utarbeidelse av kommunikasjonsplan for aktivitets-intensive perioder som påske og

desember og fordeling av oppgaver på medlemmene i utvalget.
● Ad hoc-jobbing: Markedsført Holmens egne og eksternes arrangementer og aktiviteter

gjennom kalenderinnførsler (via ny løsning: skjerikirken.no), artikler på web, poster og
arrangementer på FB, powerpoint til gudstjenestene, elektroniske billetter osv.

● Bispevisitas og egen kommunikasjonsplan i forbindelse med Kirkevalget 2023
● Mer fokus på universell utforming i epi (web-publiseringsverktøyet)
● Vi uttalte oss om en fysisk oppslagstavle utenfor kirken etter oppdrag fra Menighetsrådet
● Gjennomgang og opplæring av bruk av infoskjermen med Mathilde og Anders
● Diverse oppryddingsrunder i epi-server (web-publiseringsverktøyet)

Handlingspunkter 2024: 
● Rekruttere nytt medlem (stab/MR/annen frivillig)
● Gjennomføre møte med stab
● Sondere behovet for og ev. etablere faste rutiner rundt musikkmeditasjonene og

kveldsmessene (artikkel, SoMe, powerpoint til gudstjeneste m.m.)
● Oppfølging av Canva (grafisk designverktøy på nett)
● Være mer proaktive mht. å legge ut bilder osv. fra arrangementer, f.eks. live-strømming,

reels, bilder.
● Avklare bruk av infoskjermen som står i menighetssalen.

Astrid Heltne 
leder 
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Takk, alle sammen,  
for bidrag, innsats, 

deltakelse og fellesskap 
i 2023! 
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